Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

с.  К е м л я

от 22.08.2011г.

№ 282
О внесении изменений в Положение о приватизации
муниципального имущества Ичалковского муниципального

района Республики Мордовия
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Ичалковского муниципального Района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района  от 14.12.2009 г. № 179, следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить словами «на срок от одного года до трех лет»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«План содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, а также находящихся в муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем периоде. В Плане указываются характеристики муниципального имущества, которое предполагается приватизировать, и предполагаемые сроки приватизации.
Органы местного самоуправления, муниципальные унитарные предприятия, а также открытые акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности, иные юридические лица и граждане вправе направлять в Администрацию Ичалковского муниципального района свои предложения о приватизации муниципального имущества.»;

3) в пункте 12:

в абзаце первом после слов «в газете «Земля и люди»» дополнить словами «и размещению на официальных сайтах в сети Интернет, определенных Администрацией Ичалковского муниципального района,»;
в абзаце втором после слов «в указанной газете» дополнить словами «и размещению на официальных сайтах в сети Интернет»;

4) пункты 13 и 17 признать утратившими силу;

5) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.»;

6) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Предоставление земельных участков собственникам расположенных на этих земельных участках зданий, строений, сооружений в аренду или в собственность осуществляется в порядке и на условиях, которые установлены земельным законодательством.»;

7) пункты 20 и 21 признать утратившими силу;
8) абзац первый пункта 22 дополнить предложением следующего содержания: «Срок рассрочки не может быть более чем один год.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района                                       Л.П. Кузнецова